
Broj 96 - Strana 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Utorak, 29. 12. 2020. 

 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 248. сједници одржаној 22.12.2020. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О 
ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ КАЗНЕНО-

ПОПРАВНОГ ЗАВОДА ПОЛУОТВОРЕНОГ ТИПА 
БИХАЋ 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине даје сагласност 

на Правилник о измјенама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији Казнено-поправног завода 
полуотвореног типа Бихаћ. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1741/2020 
22. децембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

1994 
Na osnovu čl. 29. i 37. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), na prijedlog 
federalnog ministra poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 248. sjednici održanoj 
22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 
RASPODJELE SREDSTAVA "SUBVENCIJE 

PRIVATNIM PREDUZEĆIMA I PREDUZETNICIMA - 
POTICAJ ZA VETERINARSTVO" UTVRĐENOG 

BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2020. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 

POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
preduzećima i preduzetnicima - Poticaj za veterinarstvo" 
utvrđenog Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva ("Službene novine Federacije BiH", broj 22/20) 
Programu koji čini sastavni dio Odluke, u dijelu "USLOVI ZA 
KORIŠTENJE SREDSTAVA PROGRAMA" stav (1) riječi: 
"30.04.2020. godine" zamjenjuju se riječima: "25.12.2020. 
godine". 

U Tabelarnom pregledu rasporeda sredstava pod rednim 
brojem 1. podtačka 

- A) u koloni "IZNOS u KM" broj "2.152.973,00" 
zamjenjuje se brojem "2.192.094,77" 

- B) u koloni "IZNOS u KM" broj "30.000,00" 
zamjenjuje se brojem "7.000,00" 

- C) u koloni "IZNOS u KM" broj "56.000,00" 
zamjenjuje se brojem "50.027,83" 

- E) u koloni "IZNOS u KM" broj "256.027,00" 
zamjenjuje se brojem "245.877,40". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1742/2020 
22. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju čl. 29. i 37. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), na prijedlog 
federalnog ministra poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 248. sjednici održanoj 
22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 
RASPODJELE SREDSTAVA "SUBVENCIJE 

PRIVATNIM PODUZEĆIMA I PREDUZETNICIMA - 
POTICAJ ZA VETERINARSTVO" UTVRĐENOG 

PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima - Poticaj za veterinarstvo" 
utvrđenog Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva ("Službene novine Federacije BiH", broj 22/20) 
Programu koji čini sastavni dio Odluke, u dijelu "UVJETI ZA 
KORIŠTENJE SREDSTAVA PROGRAMA" stavak (1) riječi: 
"30.04.2020. godine" zamjenjuju se riječima: "25.12.2020. 
godine". 

U Tabelarnom pregledu rasporeda sredstava pod rednim 
brojem 1. podtačka 

- A) u koloni "IZNOS u KM" broj "2.152.973,00" 
zamjenjuje se brojem "2.192.094,77" 

- B) u koloni "IZNOS u KM" broj "30.000,00" 
zamjenjuje se brojem "7.000,00" 

- C) u koloni "IZNOS u KM" broj "56.000,00" 
zamjenjuje se brojem "50.027,83" 

- E) u koloni "IZNOS u KM" broj "256.027,00" 
zamjenjuje se brojem "245.877,40". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1742/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу чл. 29. и 37. Закона о извршавању Буџета 

Федерације Босне и Херцеговине за 2020. годину ("Служ-
бене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20), на пријед-
лог федералног министра пољопривреде, водопривреде и 
шумарства, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 248. 
сједници одржаној 22.12.2020. године, доноси 



Utorak, 29. 12. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Strana 23 

 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА 

УТРОШКА СРЕДСТАВА СА КРИТЕРИЈИМА 
РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА "СУБВЕНЦИЈЕ 

ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦИМА - ПОТИЦАЈ ЗА 

ВЕТЕРИНАРСТВО" УТВРЂЕНОГ БУЏЕТОМ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

I 
У Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава са 

критеријима расподјеле средстава "Субвенције приватним 
предузећима и предузетницима - Потицај за ветеринарство" 
утврђеног Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2020. 
годину Федералном министарству пољопривреде, 
водопривреде и шумарства ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 22/20) Програму који чини саставни дио Одлуке, 
у дијелу "УСЛОВИ ЗА КОРИШТЕЊЕ СРЕДСТАВА 
ПРОГРАМА" став (1) ријечи: "30.04.2020. године" замјењују 
се ријечима: "25.12.2020. године". 

У Табеларном прегледу распореда средстава под 
редним бројем 1. подтачка 

- А) у колони "ИЗНОС у КМ" број "2.152.973,00" 
замјењује се бројем "2.192.094,77" 

- Б) у колони "ИЗНОС у КМ" број "30.000,00" 
замјењује се бројем "7.000,00" 

- Ц) у колони "ИЗНОС у КМ" број "56.000,00" 
замјењује се бројем "50.027,83" 

- Е) у колони "ИЗНОС у КМ" број "256.027,00" 
замјењује се бројем "245.877,40". 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1742/2020 
22. децембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

1995 
Na osnovu člana 25. stav (2) i člana 37. Zakona o 

izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 248. sjednici, održanoj 
22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 
UTROŠKA SREDSTAVA "KAPITALNI TRANSFERI 

JAVNIM PREDUZEĆIMA - TRANSFER ZA IZGRADNJU 
AUTOCESTA I BRZIH CESTA" UTVRĐENOG 

BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2020. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 

PROMETA I KOMUNIKACIJA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava 

"Kapitalni transferi javnim preduzećima - Transfer za izgradnju 
autocesta i brzih cesta" utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu Federalnom ministarstvu prometa i 
komunikacija ("Službene novine Federacije BiH", br. 17/20 i 
41/20), u tački III, podtačka g) mijenja se i glasi: 

g) "Izgradnja gradskog autoputa u Sarajevu, dionica Stup 
- Buća Potok - Pofalići - Velešići - Bentbaša u iznosu 
od 6.000.000,00 KM, implementator JP Ceste 
Federacije BiH d.o.o. Sarajevo. 

Namjena ovih sredstava u strukturi podobnih rashoda za 
ovaj projekt: 

- za projektiranje, reviziju, izvođenje radova, nadzor 
radova te izradu studije optimizacije željezničke infra-
strukture u Kantonu Sarajevo: 6.000.000,00 KM." 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1743/2020 
22. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 25. stavak (2) i članka 37. Zakona o 

izvršavanju Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 248. sjednici, održanoj 
22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 
UTROŠKA SREDSTAVA "KAPITALNI TRANSFERI 

JAVNIM PODUZEĆIMA - TRANSFER ZA IZGRADNJU 
AUTOCESTA I BRZIH CESTA" UTVRĐENOG 

PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU PROMETA I KOMUNIKACIJA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava 

"Kapitalni transferi javnim poduzećima - Transfer za izgradnju 
autocesta i brzih cesta" utvrđenih Proračunom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu Federalnom ministarstvu prometa i 
komunikacija ("Službene novine Federacije BiH", br. 17/20 i 
41/20), u točki III, podtočka g) mijenja se i glasi: 

g) "Izgradnja gradskog autoputa u Sarajevu, dionica Stup 
- Buća Potok - Pofalići - Velešići - Bentbaša u iznosu 
od 6.000.000,00 KM, implementator JP Ceste Federa-
cije BiH d.o.o. Sarajevo. 

Namjena ovih sredstava u strukturi podobnih rashoda za 
ovaj projekt: 

- za projektiranje, reviziju, izvođenje radova, nadzor 
radova te izradu studije optimizacije željezničke infra-
strukture u Kantonu Sarajevo: 6.000.000,00 KM." 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1743/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 25. став (2) и члана 37. Закона о 

извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2020. годину ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 
и 28/20), Влада Федерације Босне и Херцеговине на 248. 
сједници, одржаној 22.12.2020. године, доноси 


